

Aanbesteding: Stobben rooien en bomen planten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2022-031531

Toelichting:

Ref.nr. 5
Onderwerp: geschiktheidseisen

Vraag:

U vraagt om een certificaat BVOR verwerking ziek bomenhout.
Dit certificaat sluit nu heel veel inschrijvers uit en het vrijkomende materiaal kan toch zoals gebruikelijk worden afgevoerd naar een erkend verwerker?
Daarbij moeten de inschrijvers al een certificaat erkenningsregeling iepenaannemer hebben en daardoor is het al geborgd!
Bent u beried deze eis te laten vallen?

Antwoord:

De eis blijft ongewijzigd van toepassing. De inschrijver kan zelf aantonen aan de eisen te voldoen of kan daarvoor gebruik maken van een onderaannemer. Voor iedere onderaannemer dient u een bijlage 2 UEA en een bijlage 10 Verklaring in geval van onderaanneming bij uw inschrijving te voegen.

Beantwoord op: 22-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. 6
Onderwerp: Geschiktheidseisen

Vraag:

U stelt een aantal geschiktheidseisen, maar geen eisen aangaande het planten van bomen e.d. terwijl dit een belangrijk onderdeel is van het werk.
Zou een certificaat BRL Boomverzorging niet van toepassing zijn op dit werk?

Antwoord:

Nee, dat is niet noodzakelijk in onze ogen. De eisen in Handboek bomen borgen de kwaliteit voldoende.

Beantwoord op: 22-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

7

Kabels en leidingen

Vraag:

Hoe gaat u om met hinderlijke kabels en leidingen, dit is voor ons als inschrijver nu niet in te schatten. Kunnen wij dit verrekenen als er hinderlijke kabels en leidingen aanwezig zijn?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat vooraf KLIC melding gedaan wordt bij ontwerp groeiplaats en bomen worden niet bovenop kabels en leidingen gesitueerd. Plantwerkzaamheden vinden plaats in openbare gebied en kabels en leidingen zijn daar aanwezig. Van Opdrachtnemer wordt altijd zorgvuldige graafwijze verwacht.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

klikmelding

Vraag:

Er is geen post opgenomen voor klikmeldingen, kunt u hier een post voor opnemen?

Antwoord:

Post is toegevoegd aan de overeenkomst, zie nieuwe pdf en rsx bestand.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Proefsleuven

Vraag:

In het bestek staan maar 50 st proefsleuven, ten opzichte van de werkzaamheden voor het rooien en planten in stedelijk gebied is dit behoorlijk aan de lage kant, kunt u dit aanpassen naar reële hoeveelheden?

Antwoord:

Het betreft een raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden. Aan de opgenomen hoeveelheden kunnen geen rechten worden ontleend. Het aantal sleuven is verhoogd, zie nieuwe pdf en rsx bestand.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
proefsleuven

Vraag:

Bij het graven van proefsleuven is het opnemen en terugbrengen van bestrating niet opgenomen.

Kunt u hier een post voor opnemen omdat het onduidelijk is wanneer dit wel en niet van toepassing is.

Antwoord:

Het graven van een proefsleuf is onderdeel van werkzaamheden in bestek zoals verwijderen stobben en planten bomen. Eventuele verhardingen verwijderen gaat dan ook volgens de posten in hoofdstuk 21.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
schoongrondverklaring werklocaties

Vraag:

In het bestek is geen post opgenomen voor monsterring van de grond, volgens de arbowet moet er een schoongrondverklaring zijn van elke locatie waar wordt gegraven, zeker omdat dit heel veel handmatig moet worden uitgevoerd.

Er vanuit gaan dat het schoon is, is niet toegestaan en er wij moeten gepaste maatregelen kunnen calculeren.

kunt u hiervoor een post opnemen zodat dit op elke locatie kan worden uitgevoerd als het verschillende plaatsen zijn?

En een post voor eventueel bijkomende kosten voor gepaste maatregelen uit deze bemonsteringen?

Antwoord:

De benodigde grondonderzoeken voor een deelopdracht worden door of namens de Opdrachtgever uitgevoerd.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Offerte aanvraag 5.3.5

Vraag:

Wordt hier geëist dat de inschrijver een certificaat in het bezit heeft of mag

de inschrijver zijn ambitie niveau uitspreken en deze te behalen binnen het eerste contractjaar?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord, alleen dient de inschrijver er rekening mee te houden indien de opdrachtnemer na het eerste jaar niet beschikt over de trede waarmee is ingeschreven hetgeen zoals bepaald in paragraaf 2.18 van de offerteaanvraag met terugwerkende kracht vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst van toepassing is.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Offerte aanvraag 6.2

Vraag:

Bij beoordeling prijs staat dat er maximaal 300 punten kunnen worden behaald, dient dit geen 400 punten te zijn?

Antwoord:

Dat is correct, dat dient 400 punten te zijn.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Offerte aanvraag 4.5

Vraag:

Doorgaans zijn aannemers in het groen geen erkend verwerker van ziek bomenhout (zie lijst BVOR). Volstaat het voeren van een certificaat erkenningsregeling iepenhout groenaannemer in combinatie met een certificaat transporteur iepenhout van onze transporteur (beiden verplicht om het af te voeren naar een erkend verwerker)?

Antwoord:

De eis blijft ongewijzigd van toepassing. De inschrijver kan zelf aantonen aan de eisen te voldoen of kan daarvoor gebruik maken van een onderaannemer. Voor iedere onderaannemer dient u een bijlage 2 UEA en een bijlage 10 Verklaring in geval van onderaanneming bij uw inschrijving te voegen.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.1

Vraag:

U geeft aan dat er per kerncompetentie 1 referentie opgegeven dient te worden met een minimale looptijd van 1 jaar. Als een inschrijver hier niet aan kan voldoen maar aantoonbaar kan maken dat hij de minimale hoeveelheden wel haalt met meerdere referenties, is dit dan toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

planning

Vraag:

Kan de termijn voor het stellen van vragen worden verplaatst naar halverwege week 34? Dit in verband met de bouwvakantie.

Antwoord:

De planning van de aanbesteding wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Bestekposten 431110 en 431210

Vraag:

Bestekposten 431110 en 431210. Bij iedere bestekpost staat 250,00 keer aangegeven. Dit lijkt heel veel te zijn voor een vaste periode van 2 jaar. Kunt u de hoeveelheid aanpassen?

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast en hoeveelheden zijn fictief.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

19 Bestekposten 431110 en 431210

Vraag:

Bestekposten 431110 en 431210. Kunt u de afsprakenlijst van de leidraad flora en fauna bij het bestek voegen?

Antwoord:

Gedragscodesoortenbescherming van gemeenten en Wet natuurbescherming is bepalend voor deze werkzaamheden.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekpost 331510

Vraag:

Bestekpost 331510. In de bestekposten worden diverse werkzaamheden benoemd, namelijk: 1) water geven 2) bemesten 3) onkruidvrij maken plantvak. Dit is niet kostenhomogeen. Kunt u per onderdeel een aparte bestekpost maken ?

Antwoord:

Nee, dit is conform de RAW systematiek en de Standaard 2020

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestekpost 331410

Vraag:

Bestekpost 331410. In de bestekposten worden diverse werkzaamheden benoemd, namelijk: 1) water geven 2) bemesten 3) onkruidvrij maken plantvak. Dit is niet kostenhomogeen. Kunt u per onderdeel een aparte bestekpost maken?

Antwoord:

Nee, dit is conform de RAW systematiek en de Standaard 2020

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

22 Bestekposten 331330 en 331340

Vraag:

Bestekposten 331330 en 331340. In de bestekposten worden diverse werkzaamheden benoemd, namelijk: 1) water geven 2) bemesten 3) beheersen onkruid-haagvoet. Dit is niet kostenhomogeen. Kunt u per onderdeel een aparte bestekpost maken?

Antwoord:

Nee, dit is conform de RAW systematiek en de Standaard 2020

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestekposten 331310 en 331320

Vraag:

Bestekposten 331310 en 331320. Zijn deze bestekposten van toepassing voor 1 jaar (nazorg 1ste jaar na aanplant)?

Antwoord:

Onderhoud en nazorg voor 3 jaar na aanplant. Is aangepast in bestek, zie pdf en rsx.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestekposten 331210 en 331220

Vraag:

Bestekposten 331210 en 331220. In de bestekposten worden diverse werkzaamheden benoemd, namelijk: 1) beoordelen vitaliteit en bepalen inboet bomen 2) water geven 3) controle boompalen en boombanden en indien nodig vervangen 4) controle voorzieningen watergeven en indien nodig herstellen 5) bemesten 6) beheersen onkruid-boomspiegel. Dit is niet kostenhomogeen. Kunt u per onderdeel een aparte bestekpost, en tevens per jaar, maken?

Antwoord:

Nee, dit is conform de RAW systematiek en de Standaard 2020

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekposten 331210 en 331220

Vraag:

Bestekposten 331210 en 331220. Het uitvoeren van onderhoudswerkzaamheden hebben betrekking op een periode van 3 jaar. Op deze wijze is het niet mogelijk om de verwerkte hoeveelheden jaarlijks in een termijn te verwerken. Tevens is het verwerken van indexeringen in de termijnen onhandig / niet mogelijk. Kunt u deze 2 posten aanpassen naar 6 posten, waarbij iedere post 1 jaar betreft (eerste jaar, tweede jaar en derde jaar)?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekposten 331210 en 331220

Vraag:

Bestekposten 331210 en 331220. Hoeveel keer moet het water geven van de bomen uitgevoerd worden?

Antwoord:

Dat valt onder nazorg en plantgarantie van de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekpost 331110

Vraag:

Bestekpost 331110. In de omschrijving staat vermeld 'Betreft het opstellen van de nazorglijst conform bijlage 9'. In de offerteaanvraag stobben rooien en bomen planten staat bij bijlage 9 vermeld 'Bijlage 9 Verklaring in geval van combinatie'. Kunt aangeven welke bijlage 9 wordt bedoeld met betrekking tot het opstellen van de nazorglijst?

Antwoord:

Dit betreft nazorglijst die in overleg met directie wordt opgesteld. Is niet als bijlage bijgevoegd.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestekpost 313080

Vraag:

Bestekpost 313080. Bij de hoeveelheid resultaatsverplichting staat 1.000,00 m2 aangegeven terwijl bij bestekpost 313070 100 m2 staat aangegeven. Klopt de hoeveelheid van 1.000,00 m2 en behoort dit 100,00 m2 te zijn?

Antwoord:

Hoeveelheid van post 313070 is aangepast naar 1000 m2

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
KLIC meldingen

Vraag:

In het bestek ontbreekt een bestekpost voor het aanvragen van uitwerken van KLIC meldingen. Kunt u hier een bestekpost van maken?

Antwoord:

Is toegevoegd.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestekpost 11 Stobbefrezen.

Vraag:

In de tekst staat vermeld 'Bij stobben kan de stamlengte boven het maaiveld maximaal nog 0,60 cm zijn. Dit geeft geen recht op verrekening.' In de praktijk komt het veelvuldig voor dat de onderstammen dermate hoog zijn, dat deze moeten worden afgezaagd en apart moeten worden afgevoerd. Dit is een aparte actie die los staat van het stobben frezen. Kunt u voor het afzagen en afvoeren van onderstammen tot maximaal 60 cm boven het maaiveld aparte bestekposten maken?

Antwoord:

Nee, de omschrijving in het bestek is duidelijk en wordt geen aparte post voor aangemaakt.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestekpost 11 Stobbefrezen.

Vraag:

In de tekst staat vermeld 'Bij stobben kan de stamlengte boven het maaiveld maximaal nog 0,60 cm zijn.' Klopt cm in de tekst ? Behoort dit geen 0,60 m1 of 60 cm te zijn?

Antwoord:

Dit betreft 0,60 m en niet cm.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beoordeling PVA

Vraag:

In uw beoordelingsschema van het % van maximale aantal punten wat te verkrijgen is, is het verschil tussen een voldoende en goed erg groot. Waarom heeft u niet gekozen voor resp. 80% voor goed en bv. 60% voor voldoende? Kunt u toelichten waarom voor deze verdeling van % is gekozen?

Bij de beoordeling Uitstekend noemt u dat wanneer de inschrijver het PVA aanvult met extra onderwerpen waarvan inschrijver meent dat deze toegevoegde waarde zouden kunnen hebben de beantwoording een maximaal denkbare meerwaarde oplevert. Maar hoe beoordeelt de aanbestedende dienst of deze extra onderwerpen maximaal denkbare meerwaarde hebben? Kunt u deze beoordelingsrichtlijnen SMART omschrijven?

Antwoord:

Omdat de gemeente Den Helder geen verschil wenst tussen 0% bij onvoldoende/slecht en 60% bij voldoende.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Omvang PVA

Vraag:

Per subgunningscriterium mag uw antwoord maximaal 3 A4, lettergrootte 10, bedragen. Dit betekent dat het PVA maximaal 12 pagina's mag bevatten. (uitgaande dat onderdeel CO2-prestatieladder met enkel certificaat aangetoond mag worden) Doorgaans wordt een PVA beperkt tot maximaal 5 pagina's om de inschrijver uit te dagen om het PVA SMART op te stellen. Waarom kiest de aanbestedende dienst voor een zeer uitgebreid PVA van maximaal 12 pagina's? Hoe verhoudt dit zich met de geraamde waarde /omvang van het project en de tijd en kosten die elke inschrijver maakt? Kunt u een toelichting geven waarom voor deze omvang is gekozen?

Antwoord:

Omdat de gemeente Den Helder in letterlijk iedere aanbesteding waarin een beperkter aantal pagina's wordt voorgeschreven het verzoek krijgt het aantal pagina's uit te breiden. Het staat de inschrijver uiteraard vrij om minder pagina's voor de beantwoording te gebruiken.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Gunningscriterium 5.3.5 CO2-prestatieladder

Vraag:

Per subgunningscriterium mag uw antwoord maximaal 3 A4, lettergrootte 10, bedragen. Dienen wij ook voor het onderdeel 5.3.5 CO2-Prestatieladder nog aanvullende informatie te schrijven of voldoet hier enkel het certificaat?

Antwoord:

Alleen het certificaat voldoet.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Deel 3 62 12 01 lid 05

Vraag:

In voorkomende gevallen kunnen ook door de wegbeheerder opdrachten tot het opheffen van storingen of defecten aan de aannemer worden doorgegeven.

Kunt u dit verduidelijken? Wat wordt bedoelt met storingen of defecten?

Antwoord:

Dit is geen onderdeel van de raamovereenkomst en komt te vervallen.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Deel 3 51 02 02 lid 04

Vraag:

Bij niet inzetten elektrisch materieel moet het materieel minimaal:

- Zware voertuigen Euro-VI en HVO 100
- Voor motoren geldt Stage V norm
- Voertuigen beschikken over een alternatieve aandrijving en rijden op een duurzame brandstof

Wat bedoelt u met voertuigen beschikken over een alternatieve aandrijving?
En wat is voor opdrachtgever een duurzame brandstof?

Antwoord:

Alternatieve aandrijving kan zijn hybride of anders. Duurzame brandstof is HVO100.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Deel 3 51 02 02 lid 03

Vraag:

Al het in te zetten materieel en gereedschap dient elektrisch te zijn indien mogelijk. Bij het niet inzetten van elektrisch gereedschap moet dit gemotiveerd worden naar de opdrachtgever met uitleg waarom er geen geschikt elektrisch alternatief is. Indien bij navraag blijkt dat er een geschikt elektrisch alternatief voorhanden is zal de opdrachtgever de aannemer hierop wijzen en zal aannemer in vervolg het elektrisch alternatief moeten gebruiken. Dit geeft aannemer geen recht op verrekening of eventuele meerkosten.

Kunt u tot een zekere hoogte aangeven welk materieel en gereedschap elektrisch dient te zijn? Momenteel zijn er veel ontwikkelingen op de markt maar blijft de beschikbaarheid van elektrisch materieel achter i.v.m. lange levertijden en de grote vraag. Hoe ziet opdrachtgever dit voor zich en hoe

gaat opdrachtgever hiermee om?

Antwoord:

De omschrijving is duidelijk en aan inschrijver om zijn in te zetten materieel aan te geven.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestekpost 450010

Vraag:

Aanleveren van revisiegegevens. Revisie uitvoeren overeenkomstig de volgende eisen: zie deel 3: 51 03 11

Kunt u deel 3: 51 03 11 toevoegen aan het bestek? Dient hierbij ook nog gebruik gemaakt te worden van GISIB?

Antwoord:

Deel 3 510311 is niet van toepassing op revisie. Revisie betreft tekening met locatie nieuwe bomen en inrichting.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestekspost 442010 en 442020

Vraag:

Kunt u de eenheid 'keer' nader specificeren? Betreft dit een werklocatie, een dag, deelopdracht, etc.

Antwoord:

Dit betreft een werklocatie.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestekpost 420020

Vraag:

Betreft het verspreiden van de opgestelde brief bij alle belanghebbenden. Kunt u specifiek omschrijven wie de belanghebbenden zijn per

deelopdracht? Betreft dit de straat waar de werkzaamheden plaats vinden of bv. de gehele wijk? Dienen wij nog met andere belanghebbenden rekening te houden?

Antwoord:

Verspreiden brief is per st. Dus aantal wordt verrekend op posten.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Bestekpost 331310 en 331320

Vraag:

Termijn van uitvoering: 1 week

Wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:

Dat als onderhoud wordt uitgevoerd dat in een week wordt uitgevoerd en niet langer doorloopt of steeds in delen wordt gedaan.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Bestekpost 331110

Vraag:

Betreft het opstellen van de nazorglijst conform bijlage 9. Kunt u deze bijlage toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

Bijlage is niet van toepassing en lijst wordt in overleg opgesteld.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Bestekpost 331

Vraag:

NAZORG 1STE JAAR NA AANPLANT
GROENVOORZIENINGEN, in de bestekposten daarna spreekt u over 3 jaar

nazorg na oplevering van de aanlegwerkzaamheden. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Onderhoud en nazorg voor 3 jaar na aanplant. Is aangepast in bestek, zie pdf en rsx.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Bestekspost 323112, 323122, 323132, 323212, 323222, 323232, 323242, 323312, 323410323322, 323332, 323342

Vraag:

Inclusief nazorg voor oplevering van de deelopdracht
Inclusief nazorg na oplevering van de deelopdracht
gedurende 1 jaar volgens deel 3 bepaling 51.44.03
inclusief watergift naar eigen inzicht.

U verwijst naar deel 3 bepalingen 51 44 03, kunt u dit toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Onderhoud en nazorg voor 3 jaar na aanplant. Is aangepast in bestek, zie pdf en rsx. Bepaling 51.44.01 is niet aanwezig en alles volgens standaard RAW bepalingen.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Bestekpost 322113

Vraag:

Inclusief nazorg voor oplevering van de deelopdracht
Inclusief nazorg na oplevering van de deelopdracht
gedurende 1 jaar conform deel 3, bepaling 51.54.01, lid 01

Kunt u verduidelijken welke nazorg werkzaamheden hierbij zijn inbegrepen? Watergeven bomen wordt namelijk nogmaals benoemt in bestekpost 331210. Tevens benoemt u zowel een periode van 1 jaar na aanplant als tot 3 jaar na oplevering van de aanlegwerkzaamheden in bestekpost 331210. Kunt u verduidelijken hoelang de nazorg periode is? Tevens verwijst u naar deel 3,

bepaling 51.54.01, lid 01, kunt u deze toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Onderhoud en nazorg voor 3 jaar na aanplant. Is aangepast in bestek, zie pdf en rsx. Bepaling 51.44.01 is niet aanwezig en alles volgens standaard RAW bepalingen.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bestekpost 32

Vraag:

Aan te brengen bomen en heesters worden door de aannemer geleverd volgens plantlijsten van de opdrachtgever. Voor levering wordt per deelopdracht een offerte opgevraagd voor leveren beplantingen op locatie van verwerken (dus incl. bijrijden van beplanting en bomen). Aannemer is volledig verantwoordelijk voor leveren, inkuilen, vervoeren en behandeling beplantingen. Dit is tegenstijdig met het gene wat u benoemt in Hoofdstuk 1. Algemeen, paragraaf 04 Algemene beschrijving: De aan te planten bomen in dit werk zijn een directie levering via team Openbare Ruimte van de gemeente Den Helder. Kunt u verduidelijken wat van toepassing is?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt door Opdrachtgever gekozen om levering door Opdrachtnemer te laten verlopen of als directielevering. Beide kan voorkomen gedurende het contract.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bestekpost 250010, 312010, 312020, 313090, 316080

Vraag:

Gebruiksdoeleinde sierplantsoen gebied A t/m C. Wat bedoelt u met gebied A t/m C?

Antwoord:

Zie standaard RAW bepalingen 2020 51.06.01

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestekspost 231320

Vraag:
Hier mist de leverantie van Profiel 130/150 x 250 mm kleur grijs.

Antwoord:
Is aangepast in nieuw bestek, zie pdf en rsx bestand.

Beantwoord op: 22-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestekpost 112 en 122

Vraag:
Boomspiegels in verharding ook dichtstraten na frezen stobbe en aanvullen gaten in verharding. Klopt het dat dit verrekend wordt op bestekpost 14?

Antwoord:
Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 22-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bestekpost 111

Vraag:
In de eenheidsprijzen dienen o.a. kosten t.b.v. het eventueel herstellen van de grasvegetatie en plantklaar opleveren van beplantingsvakken te zijn opgenomen. U benoemt hier het plantklaar opleveren van beplantingsvakken na het stobbefrezen, ons inziens heeft u hier al een bestekspost voor opgenomen namelijk bestekpost 312. Kunt u dit verduidelijken? Wat betreft het herstellen van de grasvegetatie, kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt? Tot welke omvang dient dit herstelt te worden, en is hier ook niet een bestekpost voor opgenomen, namelijk bestekspost 321?

Antwoord:
Dit betreft dat Opdrachtnemer zorgt voor nette afwerking van het terrein na verwijderen stobben.

Beantwoord op: 22-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bestekpost 111, 112, 121, 122

Vraag:

In de eenheidsprijzen dienen o.a. kosten t.b.v. bereikbaarheid (tot 10 meter platenbaan, hoogwerker, etc.) te zijn opgenomen. Kunt u duidelijk specificeren welke kosten t.b.v. bereikbaarheid dienen opgenomen te worden? etc. impliceert dat zelfs een telekraan tot de mogelijkheid zou kunnen behoren. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Inzet type materieel is aan de Opdrachtnemer en bereikbaarheid is 10 meter plantenbaan en voorzieningen om bij werklocatie te komen.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Bestek 2.1 Algemene beschrijving lid 03 Kwaliteitsborging

Vraag:

U geeft bij punt 3 aan het aanbrengen mulchlaag. Deze werkzaamheden zien wij niet terugkomen in het bestek. Kunt u dat toelichten?

Antwoord:

Dat stoppunt vervalt.

Beantwoord op: 22-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

54

Onderwerp:

Omvang raamovereenkomst

Vraag:

Een aanbestedende dienst dient bij een raamovereenkomst de maximumhoeveelheid en het maximumbedrag van de diensten waarop de overeenkomst betrekking heeft te vermelden. Zodra het maximum is bereikt, heeft de overeenkomst geen effect meer. Kan aanbestedende dienst deze informatie verstrekken?

Antwoord:

Het budget is ca € 200.000,- per jaar, u dient uit te gaan van een maximum van ca € 250.000,-. Dit bedrag betreft geen afnamegarantie of verplichting

en er kunnen geen rechten ontleend worden.

Beantwoord op: 22-08-2022

Label: Juridisch